recursos aprovado no Processo SEI nº 23117.055294/2020-57 - Projeto de pesquisa 
intitulado “Avaliação do uso de Areia VALE na produção de concreto para dormentes 
sob a perspectiva da durabilidade”, sob coordenação do Prof. Dr. Antonio Carlos dos 
Santos. 
1.3 O valor da bolsa de Treinamento Técnico IV é de R$  4.320,00  (quatro mil  
trezentos e vinte reais), referente a  40 horas semanais com duração de 3 (três) meses.

1.4 Poderá ser concedido ao bolsista passagens aéreas, diárias e pagamento de taxa 
de inscrição para a participação em eventos de divulgação dos resultados do projeto. 
1.5 O presente processo seletivo consiste nas etapas de inscrição, análise da